
تمدید با بازیکن فرانسوی 
فراموش نشود

یامگا آخر فصل 
می رود؟

بزرگ  ی  نی ها نگرا ز  ا یکی 
بعد  فصل  ی  برا ل  ستقلا ا
مگا است.  ین یا یی کو جدا
در روزهای گذشته خبرهایی 
درباره پیشنهاد یک تیم قطری 
به کوین یامگا منتشر شده 
که دوستداران استقلالی این 
بازیکن را نگران کرده است. به 
طور قطع اگر نکونام فصل بعد 
هم در استقلال باقی بماند، روی 
تداوم حضور این بازیکن تأکید 

خواهد کرد.
 مدیران باشگاه استقلال درکنار 
تلاش برای جذب یکی، دو مهره 
به دردبخور برای نیم فصل دوم 
باید مقدمات تمدید قرارداد 
این بازیکن را هم فراهم کنند. 
یامگا چیز زیادی از مدیران 

استقلال  طلب نکرده است.
 او خواستار دریافت مطالباتش 
شده و در عین حال برای تمدید 
قرارداد می خواهد 20 درصد به 
قرارداد فعلی اش اضافه شود 
که رقم معقولی است. با این 
شرایط مدیران استقلال باید 
به سرعت در راستای تمدید 
قرارداد این بازیکن قدم بردارند 
تا یامگا راهی قطر یا تیم دیگری 

نشود. 
ی  نسو ا فر فع  ا مد - فبک ها
استقلال در نیم فصل اول در 
3 پست برای استقلال بازی 
کرد و نشان داد توانمندی های 
بسیاری دارد و یکی از چهره های 
به یادماندنی خارجی تاریخ 

باشگاه استقلال است.
 

 برنامه نیم فصل دوم 
به سود استقلال

5 سفر و دیگر هیچ
مه  برنا م  و د نیم فصل  ر  د
بازی ها کاملاً به سود استقلال 
است و نسبت به دیگر رقبا 
کمتر به سفر می رود. استقلال 
در نیم فصل دوم فقط 5 بار 
از تهران خارج خواهد شد 
که این موضوع دست جواد 
نکونام را باز می گذارد تا با 
فراغ بال بیشتری تیمش را برای 
مقابله با رقبا مهیا کند. البته 
سرمربی استقلال تأکید کرده 
در نیم فصل دوم برخورداری 
از میزبانی بیشتر دلیلی بر 
و  نیست  قطعی  فقیت  مو
بازیکنان باید با انگیزه بیشتری 

راهی میدان شوند.
 

 تمجید اختر 
از شمس آذر

ادموند اختر معتقد است که 
موفقیت یک تیم فقط وابسته 
به داشتن پول نیست. اختر 
برای بیان این جمله سند هم 

رو کرده است.
 او اشاره داشته به نمایش 
مطلوب شمس آذر قزوین که 
دیشب موفق شد سپاهان 
را شکست دهد. در واقع 
صدرنشینی استقلال نتیجه 
شمس  ب  مطلو یش  نما
آذر مقابل سپاهان هم بود 
و اگر این تیم نمی توانست 
زردپوشان را شکست دهد 
استقلال اکنون در صدرجدول 
یا با سپاهان هم امتیاز بود و 
یا اینکه این تیم از استقلال 
ــر  ــود. اینکه اخت ــاده ب پیش افت
فقیت  مو متضمن  را  ل  پو
نمی داند می تواند یک اشاره 
درست باشد اما به هرحال 
باید پذیرفت که در تیم بزرگی 
همچون استقلال نمی توان 
بدون داشتن بودجه مناسب 
به موفقیت فکر کرد و اگر هم 
موفقیتی به دست آید اتفاقی 
ــن  است و ماهیت استقلال ای
زیکن  است که همیشه با

بزرگ داشته باشد.

 zخبر

حسین حسینی

رضایت هوادار

ابتدای فصل بیست و سوم لیگ برتر یکی از خواسته های هواداران 
استقلال این بود که حسین حسینی از استقلال جدا شود و گلری 
مثل پورحمیدی جای او را بگیرد، اما با شروع فصل جاری و عملکرد 

حسینی نظر هواداران هم عوض شد. 
کاپیتان استقلال توانست در چند بازی کلین شیت کند و از پانزده 

بازی فقط 9 گل دریافت کند.

مهدی مهدی پور

نقش کلیدی

مهدی مهدی پور یکی از بهترین هافبک های استقلال در نیم فصل اول 
بود و توانست رضایت نکو را جلب کند. 

مهدی پور در چند بازی مثل ذوب که گل به خودی زد چندان عملکرد 
مناسبی نداشت اما در سایر بازی ها توانست خوب عمل کند و بیشترین 
پاس گل را نیز در بین هافبک های استقلال داد که از این لحاظ هم 

رضایت سرمربی استقلال را جلب کرد.

ابوالفضل جلالی

سربازی اش منتفی شد

قرار بود نیم فصل دوم بازیکنانی که مشمول سربازی هستند تیم خود 
را ترک کرده و به تیم نظامی بروند. 

در بین استقلالی ها دو بازیکن از جمله ابوالفضل جلالی شامل این مسأله 
می شدند که با توجه به کنسل شدن این اتفاق تا پایان فصل، ماجرای 
سرباز شدن جلالی هم منتفی شد. این بازیکن اما توقع داشت ملی پوش 

شود که این اتفاق نیفتاد.

از کمپ آبی
9استقلال

چهار شنبه   13  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487  

چرا استقلال فقط دو سهمیه داشت؟

حردانی و سهرابیان دلخور از قلعه نویی

 نامجو مطلق: فقط سردار و طارمی 
در تیم های خود مؤثر هستند

 این صدرنشینی 
برازنده استقلال است

آقای نامجو مطلق! در ابتدا در خصوص کیفیت 
لیگ بیست و سوم صحبت کنید.

در نیم فصل اول شاهد بازی های خوبی از تیم های 
بالانشین بودیم؛ تیم های استقلال، سپاهان و 
پرسپولیس نمایش خوبی داشتند. تراکتور هم 
جزو تیم هایی بود که در هفته های پایانی نیم فصل 
نخست توانست به نتایج خوبی دست یابد و این 
موضوع تنور مسابقات را در نیم فصل دوم داغ تر 
خواهد کرد. علاوه بر این بازی ها در نیم فصل 
نخست با وجود فیفادی های تیم ملی، با نظم و 

انضباط خوبی برگزار شد.
وضعیت استقلال را در نیم فصل اول چگونه 

دیدید؟
استقلال علی رغم مشکلاتی که در آغاز فصل 
ــه انسجام تیمی خوبی برسد  داشت، توانست ب
و این موضوع به این تیم کمک زیادی کرد تا 
قهرمانی نیم فصل را به دست آورد. نکونام مربی 
جوانی است و ارتباط خوبی با بازیکنان دارد و این 
ارتباط باعث شد تا ضعف های استقلال کمتر 
دیده شود. روند استقلال هفته به هفته بهتر 
شد و تیم در انتهای نیم فصل اول نتایج خوبی 
کسب کرد. استقلال تیم خوبی است و هدفمند 
و منظم بازی  می کند. بازیکنان این تیم می دانند 
ــه دنبال چه  ــان مسابقه ب در طول ۹0 دقیقه جری
چیزی هستند. آنها برای رسیدن به پیروزی تلاش 

می کنند و برنامه دارند.
در نیم فصل اول استقلال به رکورد پیروزی 

صددرصدی در بازی های خانگی دست یافت، 
از نظر شما این موضوع چگونه محقق شد؟

ز مسائلی که باعث شد استقلال در  یکی ا
نیم فصل اول نتایج خوبی بگیرد، همدلی تمام 
ارکان باشگاه از جمله کادر فنی و مدیریت بود و 
این موضوع به استقلال کمک زیادی کرد. پیروزی 
صد درصدی در بازی های خانگی به این دلیل است 
که بازی در ورزشگاه آزادی برای نکونام اهمیت 
زیادی دارد. قهرمانی نیم فصل کاملاً برازنده 
استقلال بود و این تیم لیاقت قهرمانی را در این 
دوره از مسابقات لیگ برتر دارد. عملکرد این تیم 
در خط دفاعی خوب بود و این تیم در نیم فصل 
اول تنها ۹ بار دروازه خود را باز شده دید، در واقع 
استقلال به واسطه عملکرد خوب مدافعانش 

قهرمان نیم فصل شد.
همان طور که می دانید آبی ها در ابتدای لیگ 
با برخی حواشی همراه بودند، از نظر شما این 

حواشی چگونه مانع از نتایج خوب این تیم 
نشد؟

این حواشی تأثیر معکوسی در عملکرد استقلال 
داشت. حواشی استقلال از ابتدای لیگ با قانون 
سقف قراردادها آغاز شد که البته بازیکنان و 
همچنین کادر فنی با فداکاری رقم قرارداد خود 
را کسر کردند. در این بین در روزهای گذشته هم 
صحبت هایی در خصوص جعل امضا و موارد دیگر 
مطرح شد که این حواشی هم نتوانست مانع 

استقلال در مسیر قهرمانی باشد.
از نظر شما استقلال در کدام خطوط نیاز به 

تقویت دارد؟
خط دفاع استقلال با وجود عملکرد خوبی که 
در نیم فصل اول داشت، نیازمند تقویت است. 
البته این اتفاق باید در تمامی نقاط بیفتد و نکونام 
بازیکنان مدنظر خود را به باشگاه معرفی کند تا 
استقلال با شرایط بهتری در نیم فصل دوم حاضر 
شود. البته در نیم فصل دوم شرایط لیگ متفاوت تر 
خواهد شد و تمام تیم ها با قدرت بیشتری مقابل 
استقلال قرار خواهند گرفت، به این دلیل کسب 

پیروزی در نیم فصل دوم سخت تر خواهد بود.
نظر شما در خصوص سایر مدعیان لیگ 

چیست؟
سپاهان امسال فوق العاده بود اما در دو هفته پایانی 
دچار افت شد و همین موضوع باعث شد تا این 
تیم نتواند در نیم فصل اول قهرمان شود. علاوه بر 
این پرسپولیس هم بعد از دربی افت کرد اما از نظر 
من این دو تیم در نیم فصل دوم متفاوت تر خواهند 
بود. یکی از تیم هایی که امسال من را سورپرایز 
کرد، شمس آذر بود. معمولاً این گونه است؛ تیمی 
از لیگ دسته پایین به لیگ برتر می آید، دچار 
مشکل می شود، جالب اینجاست که شمس آذر 
نه تنها دچار مشکل نشد بلکه عملکرد خوبی 
داشت. گردش توپ در این تیم فوق العاده است و 

بازیکنان به بهترین نحو از خط دفاع به حمله 
اضافه می شوند و این برای تیمی که از لیگ 

یک آمده امتیاز فوق العاده ای است.
تیم ملی فوتبال کشورمان 

حدود 2 هفته دیگر در جام 
ملت ها حضور خواهد یافت، 

از نظر شما تا چه حد 
می توان به قهرمانی این 

تیم امیدوار بود؟
درست است که تیم ملی از نظر 

سنی بالاست اما تیم خوب و 
باتجربه ای داریم که همین 
تجربه یکی از نقاط مثبت 

تیم ملی محسوب می شود. 
با این شرایط باید ببینیم که 

یا می توانیم با این تیم قهرمان شویم 
خیر. از نظر من تیم ژاپن یک سر و گردن 
بالاتر از سایر رقبای آسیایی است و این تیم 
شانس اول قهرمانی در جام ملت هاست. 
پیش بینی من این است که تیم ملی کشورمان 

در جمع 4 تیم پایانی قرار خواهد گرفت.
اما ما لژیونرهای خوبی داریم که 

می توانیم با این لژیونرها نتایج خوبی در 
جام ملت ها بگیریم.

شرایط لژیونرهای فوتبال ما با تیم های ژاپن و کره 
جنوبی متفاوت است. مهمترین موضوع در این 
مقوله بحث تأثیرگذاری بازیکنان در تیم مربوطه 
است که لژیونرهای این دو کشور در تیم های 
خود کاملاً تأثیرگذار و فوق ستاره هستند. به جز 
مهدی طارمی و سردار آزمون سایر لژیونرهای ما 

در تیم های خود تأثیرگذار نیستند و این موضوع 
باعث تمایز تیم ملی کشورمان با تیم های ژاپن و 
کره جنوبی می شود. به هر حال حضور بازیکنان 
در لیگ های اروپایی یک امتیاز فوق العاده برای 
تیم های ملی است و تیم ها می توانند با اتکا به 

لژیونرهای خود نتایج خوبی بگیرند.

 پرونده نیم فصل نخست مسابقات لیگ برتر فوتبال با قهرمانی استقلال بسته شد. آبی ها در نیم فصل اول 
تمام بازی های خانگی خود را با پیروزی به پایان رساندند و این یک رکورد جذاب برای جواد نکونام و شاگردانش 
محسوب می شود. در واقع پیروزی های خانگی استقلال تا حد زیادی باعث شد که این تیم حالا مدعی 
اصلی قهرمانی بیست و سومین دوره مسابقات لیگ برتر باشد. در این بین سرمربی آبی ها در فکر تقویت 
تیم خود است تا نیم فصل دوم را با قدرت بیشتری ادامه دهد و در پایان رقابت ها به مقام قهرمانی لیگ 
برتر دست یابد. مجید نامجو مطلق در گفت و گو با »ایران ورزشی« به بررسی وضعیت آبی ها در نیم فصل اول 
مسابقات لیگ برتر پرداخت. در ادامه صحبت های سرمربی سابق و پیشکسوت استقلال را با هم می خوانیم.

ــه  ــه ب ــه بازیکنانش گفت ــام بارها ب جواد نکون
جدول توجهی نداشته باشند و فقط بازی به 
بازی پیش بروند. این دیدگاه سبب شده تیم 
او در میان مدعیان وضعیت بهتری داشته 
باشد و با صدرنشینی لیگ را در نیم فصل 

به پایان برساند.
بل  گر سپاهان حتی یک امتیاز مقا ا
شمس آذر قزوین به دست می آورد، 
استقلال صدر جدول را از دست می داد 
اما نتایج به گونه ای رقم خورد که استقلال 
با امتیاز بهتری در صدر جدول باقی ماند.
با این حال جواد نکونام اهمیتی به 
صدرنشینی تیمش نمی دهد و بر این باور 
است که در نیم فصل دوم امتیاز گیری 
بسیار دشوار خواهد شد. نکونام در این 
باره گفته: »یک اصطلاحی میان مربیان 
است که می گوید در نیم فصل دوم دروازه ها 
کوچکتر می شود. ما باید باهوش عمل کنیم 
ــی  ــه خوب ــازی در نیم فصل دوم را ب و فضای ب
ــاز گرفتن در نیم فصل دوم  ــم. امتی درک کنی
خیلی سخت است و باید با قدرت وارد 

لیگ شویم.«
این صحبت ها بارها از قول نکونام به 
بازیکنان گفته شده و سرمربی استقلال 
پیوسته تأکید کرده که در نیم فصل دوم 

امتیاز گیری خیلی سخت خواهد شد.
بعد از بازی با پیکان نیز که استقلال به 
یک برد مطلوب خانگی دست یافت، 
نکونام بار دیگر بازیکنانش را دور خودش 
جمع کرد و به اهمیت امتیاز گیری در 
نیم فصل دوم اشاره کرد. سرمربی استقلال 
به بازیکنانش اعلام کرد که حتی اگر با 
صدرنشینی نیم فصل را تمام کنیم نباید 
برای شما اهمیتی داشته باشد چون به 

قهرمان نیم فصل جام نمی دهند. ما باید 
تا روز آخر خودمان را در همین وضعیت 

حفظ کنیم.
البته نکونام همیشه در تلاش بوده 
فشار را از روی دوش بازیکنانش 
بردارد و به همین دلیل هم هست 
که او با ظرافت خاصی در اظهارات 
خود هیچ گاه از قهرمانی لیگ 
برتر صحبتی به میان نیاورده 
است. قطعاً سرمربی استقلال 
عماق وجودش به دنبال  در ا
قهرمانی با استقلال است اما در 
بیان این موضوع از خود وسواس 
به خرج می دهد تا فشاری روی 
دوش بازیکنان ایجاد نشود. در واقع 

نکونام با این حربه قصد دارد هم 
بازیکنان را با انگیزه به میدان 

سخت نیم فصل دوم بفرستد 
و هم اینکه برای شاگردانش 
فضای پر استرس و پرفشاری 

ایجاد نکند.
شب گذشته وقتی نکونام فهمید تیمش 
صدرنشین نیم فصل شده بار دیگر به 
این موضوع تأکید داشت که صدرنشینی 
یا همان قهرمانی در نیم فصل نمی تواند 
اهمیتی داشته باشد و باید این وضعیت 
تا پایان فصل ادامه پیدا کند. تکرار 
این جمله نشان می دهد که سرمربی 
تلاطم  پر  ی یک فصل  برا ستقلال  ا
برنامه ریزی کرده و بنا دارد تیمش را از 
نظر فنی در سطح بالایی نگه دارد تا دچار 

افت احتمالی نشود.

 افت سپاهان هشدار به استقلال
شکست های اخیر سپاهان گرچه به واسطه 
فقدان بسیاری از بازیکنانش بوده اما یک 
هشدار جدی برای استقلال است. هیچ 
کس تصور نمی کرد زردپوشان اصفهانی 3 
بازی اخیر خود را با شکست تمام کند. این 
وضعیت ممکن است برای هر تیمی رخ دهد 
و استقلال از آنچه برای سپاهان رقم خورد 
باید درس بگیرد. اینکه نکونام به صدرنشینی 
استقلال بی توجه است و عصر دیروز نیز 
به این موضوع اشاره کرده امیدواری ایجاد 
می کند که تیمش با انگیزه در نیم فصل دوم 
راهی میدان شود. اگر سرمربی استقلال 
نسبت به آنچه در نیم فصل رقم خورده 
مغرور شود، این دیدگاه به درون تیم تسری 
پیدا کرده و در نیم فصل دوم برای استقلال 
مشکلات بزرگی ایجاد خواهد کرد. سرمربی 
استقلال اگر تا پایان فصل با همین نگاه 
تیمش را مدیریت کند، استقلال آرام آرام به 
شانس اول قهرمانی در فصل جاری تبدیل 
خواهد شد و جواد نکونام در اولین سال 
سرمربیگری خود در استقلال به موفقیتی 
بزرگ دست خواهد یافت و به اولین مربی 
تاریخ این باشگاه تبدیل خواهد شد که در 
اولین تجربه مربیگری استقلال توانسته جام 

شود.قهرمانی را صاحب 
 

نکونام به بازیکنان استقلال

قهرمانی نیم فصل 
اهمیتی ندارد

 قهرمانی نیم فصل 
کاملاً برازنده 

استقلال بود. 
عملکرد این تیم در 

خط دفاعی خوب 
بود و این تیم در 

نیم فصل اول تنها 
9 بار دروازه خود 

را باز شده دید، در 
واقع استقلال به 

واسطه عملکرد خوب 
مدافعانش قهرمان 

نیم فصل شد.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار


